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ID-band, identifikation 

Denna rutin gäller för 

Intensivvård och postoperativ vård Östra, Område 5, Sahlgrenska 

Universitetssjukhuset. 

Revideringar i denna version  

2019-01-23. Inga ändringar. 

2024-11-28 Ny formatmall. 

Syfte 
Identitetsband, så kallat ID-band, används för att göra det möjligt att 

kontrollera en patients identitet under hela vårdtiden.  

Arbetsbeskrivning 
Av ID-bandets text ska patientens namn och personnummer - eller 

eventuellt reservnummer framgå. Framställs texten manuellt ska 

vattenbeständig penna användas. ID-bandet ska fästas runt patientens 

hand- eller fotled så att texten är fullt synlig. På Intensivvård och 

postoperativ vård Östra fästs ID-bandet runt patientens hand- och fotled. 

ID-band får inte tas bort under vårdtiden annat än av medicinska skäl, till 

exempel överkänslighet. Endast läkare eller sjuksköterska får fatta beslut 

om att ta av en patients ID-band.  
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Reservnummer 
Om enskild patients identitet vid inskrivning inte kan fastställas eller 

erhållna uppgifter är osäkra eller ofullständiga ska personnummer 

ersättas med ett reservnummer. Reservnummer förs in på ID-band, i 

patientens samtliga journalhandlingar samt på etiketter för provrör.  

När identiteten är fastställd eller fullständiga identitetsuppgifter erhållits 

ska ett nytt ID-band sättas på patienten med fullständiga uppgifter. Även 

patientens journalhandlingar kompletteras med uppgifterna. ID-bandet 

med reservnummer ska sitta kvar tills patienten skrivits ut från 

vårdavdelningen eller åtminstone tills väsentliga provsvar har kommit in. 

I de fall reservnummer inte kan bytas ut mot fullständiga 

identitetsuppgifter ska patient eller anhörig - av säkerhetsskäl - instrueras 

vid utskrivningen att spara läkarvårdskvitto eller dylikt för att visa upp 

sitt reservnummer i fortsatt kontakt med vårdgivaren. 

Ansvar 
Personalen på Intensivvård och postoperativ vård Östra ansvarar för att 

arbeta utefter denna rutin. Vårdenhetschefen och vårdenhetsöverläkaren 

ansvarar för att rutinen är känd och följs. Verksamhetschefen ansvarar 

för att rutinen finns och följer gällande författningar och lagar. 

Uppföljning, utvärdering och revision 
Vårdenhetschefen har ansvaret för att rutinen följs upp, utvärderas och 

revideras. Medvetet avsteg från rutinen dokumenteras i Melior om 

rutinen är kopplad till patient. Övriga avvikelser från rutin rapporteras i 

Med Control PRO. 

Relaterad information 
Vårdhandboken-ID-band - Vårdhandboken 

Granskare/arbetsgrupp 
Ewa Hjerpe, vårdenhetschef, Intensivvård och postoperativ vård Östra, 

Område 5, Sahlgrenska Universitetssjukhuset. 
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